
  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Josef Arenštein 

Studijní obor/zaměření:  Systémy projektového řízení 

Téma bakalářské práce:  Analýza investice do kryptoměn   

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Hlavní cíl práce, analýza investice do kryptoměn, a dílčí cíle jsou jasně formulovány. V dalším autor 

představuje několik různých typů kryptoměn a poté 4 vybrané porovnává dle vybraných kritérií. 

V textu se objevují gramatické a stylistické chyby i chyby v tvarosloví. Srovnání kryptoměn je shrnuto 

v řadu doporučení jednotlivých kryptoměn dle preferencí investora. V metodice výpočtů je možné 

použít přesnější značení použitých veličin i přesnější popis. V práci je pouze okrajově zmíněna 

strategie investic. Použitá strategie či více strategií by mohly být popsány detailněji v samostatné 

kapitole. Hodnocení a srovnání uspěšnosti investice do kryptoměn, akcií a vybraných komodit je 

provedena zejména s ohledem na výnos i když je zmíněna vysoká volatilita kryptoměn jako překážka 

pro investici do kryptoměn. Výnos je kvantifikován pomocí ROI, ač by se s ohledem na pravidelné 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

vklady a časovou hodnotu peněz měla použít spíše IRR. Chybí detailní přehled, který zohlední výnos i 

volatilitu společně pomocí definovaného Sharpe ratio.  Cíle práce byly splněny. Práci hodnotím 

známkou dobře a doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Proč byl pro kvantifikaci výnosu použit ROI míst IRR, které zohledňuje časovou hodnotu investice? 

2. Proveďte srovnání investic s ohledem na Sharpe ratio a doporučte nejlepší z nich.            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20.5. 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

 


